SEDE: Rua Universitário Carlos Marcelo Pinto, 92, Torre- João Pessoa/PB – CEP 58040-350

Tel: (83) 3255-8282 / 3255-8250 - E-mail: crp13@crp13.org.br

SUBSEDE: Rua Vice-prefeito Antônio Carvalho de Souza, 450 – Estação Velha – Centro Jurídico Ronaldo

Cunha Lima, sala 1410 – Campina Grande/PB - CEP 58040-350 - Tel/Fax: (83) 3322-6785 -E-mail:

subsedecg@crp13.org.br

www.crp13.org.br

ATA DA 03ª REUNIÃO PLENÁRIA DO X PLENÁRIO DO CRP 13 1

GESTÃO FRENTE PARAIBANA EM DEFESA DA PSICOLOGIA– TRIÊNIO 2

2022/2025 3

 4
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta 5

realizou-se a primeira chamada para a 03º Plenária Extraordinária, do X Plenário do CRP 13 6

– Gestão Frente Paraibana em Defesa da Psicologia – Triênio 2022/2025. De forma 7

presencial, na sede do CRP13. Havendo quórum mínimo, foi declarada aberta a Plenária com 8

as presenças das Conselheiras Presidente Alcira de Lourdes Teotonio Cavalcanti (CRP-9

13/4452), da Conselheira Vice Presidente Carla de Sant'Ana Brandão Costa (CRP-13/2287), 10

da tesoureira Rosiêne Vieira da Silva (CRP-13/9408), da Conselheira secretária Fernanda 11

Prudêncio da Silva (CRP-13/8329), da Conselheira Simone Alves da Silva (CRP-13/7244), 12

da Conselheira Maria Juliana de Freitas Ferreira (CRP-13/6076), do Conselheiro David 13

Rodrigo da Rocha (CRP 13/9031), da Conselheira Irismar Batista de Lima (CRP-13/2464), 14

da Conselheira Juciara Noara Santana de Araújo Costa (CRP-13/8324). Justificada a ausência 15

das conselheiras Mácia Cristini de Almeida Bezerra (CRP-13/7055), da Conselheira Dayane 16

Mirelly Pereira Rodrigues (CRP-13/8869), da Conselheira Emanuely Kelly do Nascimento 17

Monteiro (CRP-13/6925), Amanda Alves de Souza (CRP-13/8266), da Conselheira Valdizia 18

Maria Silva do Nascimento (CRP-13/8064), da conselheira Dandara Barbosa Palhano (CRP-19

13/7379), do Conselheiro Elinaldo Quirino Leal (CRP-13/2267) e do Conselheiro João Irineu 20

de França Neto (CRP-13/8312) e afastamento do conselheiro Antonio Luiz da Silva 21

(CRP13/5683).  DELIBERATIVOS. COE: Ponto 1. PI 001/2020; Encaminhamento: A 22

plenária votou por unanimidade a abertura do Processo Ético. Ponto 2. PI 005/2021; 23

Encaminhamento: Arquivado por unanimidade, porém com orientação para TAC com a 24

COF. Ponto 3. Representação de Denúncia 009/2021; Encaminhamento: Arquivado por 25

unanimidade. Ponto 4. Realizar o agendamento do julgamento de Marco Túlio – pela 26

conselheira Irismar; Encaminhamento: Julgamento marcado para o dia 12/05/2023. Ponto 27

5.Aplicação de Penalidade Renata Toscano; Encaminhamento: A presidente da COE 28

falará com a Conselheira Emanuelly sobre um dia para a referida aplicação. Ponto 6. 29

Declaração de participação na COE – Whariman; Encaminhamento: A presidente da 30

COE solicitará à Coordenadora Mônica, as portarias do Whariman e as portarias dos demais 31

membros. TESOURARIA.  SALDOS: 1. Saldo ANTERIOR em 13/12/2022:1.1 -Saldo da 32

Conta-Corrente: R$ 0,00; 1.2 - Saldo da Conta-Poupança: R$ 1.351.701,52; 1.3 - Saldo da 33

Conta-Eventos: R$  8.533,70; 1.4 - Saldo Total do dia: R$ 1.360.235,22. 2.   Saldo ATUAL 34

em 31/03/2023: 2.1- Saldo da Conta-Corrente: R$ 7.853,08; 2.2 - Saldo da Conta-Poupança: 35

R$ 1.892.331,04. 2.3- Saldo da Conta-Eventos: R$ 8.717,86. 2.4 - Saldo Total do dia: R$ 36

1.908.901,98; Encerrados os trabalhos, sem mais demandas. Eu, Fernanda Prudêncio da 37

Silva, lavrei e assinei a presente ata junto a todas/os presentes. 38